МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8

            ПРИКАЗ

04.03.2025 г.                                                                                            № 347– О

ст. Марьянская

Об открытии 1 смены лагеря дневного пребывания

на базе МАОУ СОШ № 8 посвященные Году защитника Отечества и

80-летия Великой победы

 В соответствии с постановлением администрации муниципального

образования Красноармейский район от 10 апреля 2015 года № 314  «Об

организации отдыха, оздоровления и занятости  детей муниципального

образования Красноармейский район», приказам управления образования

администрации муниципального образования  Красноармейский район: от 24

февраля 2025 года   № 225 «Об открытии профильных смен лагерей дневного

пребывания на базе образовательных учреждений» и руководствуясь Уставом

муниципального автономного общеобразовательного  учреждения  средней

общеобразовательной    школы   № 8 п р и к а з ы в а ю:

          1. Провести на базе МАОУ СОШ № 8 с 30 мая по 19 июня 2025 года 1-ю

профильную смену лагеря дневного пребывания, посвященные Году защитника

Отечества и 80-летия Великой победы продолжительностью 15 питаемых дней.

2. Назначить начальником лагеря дневного пребывания (ЛДП) Грачеву

Наталью Юрьевну, заместителя директора по воспитательной работе.

2.1. Обеспечить участие детей в возрасте от 7 до 11лет, от 12 до 17 лет, в

том числе: за счет средств субсидии из краевого бюджета – дети из

малообеспеченных и многодетных семей.

2.2. Принимать детей за счет средств районного бюджета в приоритетном

порядке из семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, социально

опасном положении, состоящих на профилактическом учете, детей из неполных

семей, одаренных детей, отличников, активистов Движения Первых и Орлята

России, детей мобилизованных граждан и детей учителей, детей с ОВЗ и детей

–инвалидов; за счет вне бюджета (родительские средства) – прочие категории

детей.

2.3. Возложить ответственной за жизнь и безопасность детей на период

работы лагеря начальника летнего лагеря дневного пребывания Грачеву

Наталью Юрьевну.

2.4. В целях создания условий, способствующих предупреждению

детского травматизма и несчастных случаев с обучающимися, сохранности

жизни и здоровья детей в летний период, провести инструктажи с детьми и

работниками образовательного учреждения по террористической, пожарной

безопасности, по правилам поведения на водных объектах, правилам

дорожного движения, с внесением соответствующих записей в журналах

регистрации инструктажей.

 2.5. Осуществлять постоянный контроль за качеством поставляемых

продуктов питания.

2.6. Обеспечить организацию бесперебойного водоснабжения

водопроводной сети учреждения, наличие документов обеззараживания

системы водоснабжения и лабораторном исследовании воды не менее, чем за 3

недели до открытия лагеря.

2.7. Организовать медицинское обеспечение детей в ЛДП.

2.8. Задействовать учителя физкультуры для организации ежедневной

утренней зарядки и проведения занятий по общей физической подготовке.

 2.9. В первый день смены работы лагеря провести День безопасности.

 2.10. В план работы лагеря дневного пребывания 1 профильной смены

внести мероприятия: 12 июня – День России; 2 профильной смены – 8 июля –

День семьи, любви и верности.

2.11. До 27 мая 2025 года оформить тематический стенд, посвященный

организации и проведению летнего отдыха детей и подростков, разместить в

доступных местах номера телефонов доверия, контакты экстренных служб,

схемы безопасных маршрутов движения детей от дома до образовательного

учреждения.

3. Разработать и утвердить программу профильного лагеря дневного

пребывания.

4. Утвердить списочный состав сотрудников лагеря дневного пребывания

(приложение 1).

5. Определить режим работы лагеря дневного пребывания с 8.30 до 14.30

часов.

          6.  Утвердить используемые помещения лагеря (приложение 2).

 7. Зачислить в лагерь 120 обучающихся – 1 профильной смены и

95обучающихся – 2 профильной смены, в соответствии с заявлениями

родителей.

 8. Коршак Ольге Николаевне, специалисту по охране труда обеспечить

своевременное прохождение персоналом медицинского осмотра и

гигиенического обучения.

 9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

10. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

      Директор МАОУ СОШ № 8                                                   Т.М. Томак

Приложение № 1

к приказу № 347-О от 04.03.2025

№

п/п

ФИО работников ЛДП Должность

1 Грачева Наталья Юрьевна Начальник лагеря

2 Амелина Ирина Александровна Воспитатель

3 Баклагова Светлана Петровна Воспитатель

4 Бондаренко Инна Леонидовна Воспитатель

5 Горицкая Наталья Дмитриевна Воспитатель

6 Каклюгина Мария Ивановна Воспитатель

7 Кошенко Татьяна Васильевна Воспитатель

8 Лакиз Кристина Сергеевна Воспитатель

9 Проказова Людмила Николаевна Воспитатель

10 Прус Валентина Петровна Воспитатель

11 Пятникова Галина Александровна Воспитатель

12 Худякова Милана Евгеньевна Воспитатель

13 Чернявская Татьяна Владимировна Воспитатель

14 Удод Светлана Александровна Воспитатель

15 Пономаренко Мария Сергеевна Воспитатель

16 Катасонова Мария Петровна Воспитатель

17 Клименко Ирина Ивановна Физрук

18 Чинченко Елена Петровна Физрук

19 Денисенко Анна Геннадьевна психолог

20 Тарасенко Светлана Алексеевна техслужащая

 Работники ООО «Глобус»

31 Павлова Валентина Михайловна Заведующая

производством

32 Стешенко Евгения Александровна повар

33 Сакирова Надежда Николаевна повар

34 Колобкова Инна Владимировна кух. рабочая

35 Гуенкова Кристина Гагиковна кух.рабочая

Приложение № 2

к приказу № 347-О от 04.03.2025

Набор используемых помещений

Назначение помещения Помещения размещение по

техническому плану

Площадь (м
2
)

Основные помещения

Игровая комната Литер Б, 1 этаж, помещение

№ 2

62,9

Игровая комната Литер Б, 1 этаж, помещение

№ 3

65,0

Игровая комната Литер Б, 1 этаж, помещение

№ 10

63,6

Игровая комната Литер Б, 1 этаж, помещение

№ 11

66,6

Игровая комната Литер Б, 1 этаж, помещение

№ 12

64,6

Игровая комната Литер Б, 1 этаж, помещение

№ 13

63,6

Кружковая комната Литер А, 1 этаж, помещение

№ 15

46,1

Кружковая комната Литер А, 1 этаж, помещение

№ 16

47,9

Спортивный зал Литер А, 1 этаж, помещение

№ 37

144,9

Вспомогательные, сопутствующие помещения.

раздевалка мальчиков Литер А, 1 этаж, помещение

№ 27

15,2

Раздевалка девочек Литер А, 1 этаж, помещение

№ 28

17,7

Помещение для

хранения игрового

инвентаря

Литер А, 1 этаж, помещение

№№ 30,26

15,1

14,8

Гардероб  Литер А. 1 этаж, помещение

№  2

68,9

Туалет, умывальная

девочки

Литер А, 1 этаж, помещение

№  32

14,9

Туалет, умывальная

мальчики

Литер А, 1 этаж, помещение

№  31

15,0

Туалет, умывальная

девочки

Литер Б, 1 этаж, помещение

№  14

13,8

Туалет, мальчики Литер Б, 1 этаж, помещение

№ 16

6,4

Умывальная мальчики Литер Б, 1 этаж, помещение

 № 15

6,0

Помещение уборочного

инвентаря

Литер А, 1 этаж, помещение

№ 19

15,7

Помещение сушки

одежды и обуви

Литер А, 1 этаж, помещение

 № 4

34,4

Столовая, пищеблок

Обеденный зал Литер А, 1 этаж, помещение

№ 39

99,7

Горячий цех с зоной

раздачи

Литер А, 1 этаж, помещение

№ 40

29,3

Моечная столовой и

кухонной посуды

Литер А, 1 этаж, помещение

№ 41

10,0

Мясо-рыбный цех Литер А, 1 этаж, помещение

№ 5

13,1

Овощной цех Литер А, 1 этаж, помещение

№ 42

6,1

Кладовые Литер А, 1 этаж, помещение

№№ 71,69

5,2+10,3

Загрузочная Литер А, 1 этаж, помещение

№70

8,1

Медицинский пункт

Кабинет приема Литер А, 1 этаж, помещение

 № 33

16,4

Процедурная Литер А, 1 этаж, помещение

№ 34

13,9

		2025-05-15T20:41:44+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8
	Я являюсь автором этого документа